A hæc quidem gentium etiam historiae cum Judaica  
communis sunt. Cæterum cum ad id usque tempo-  
ris in tabulariis publicis descriptæ essent origines  
tam familiarum Hebraicarum, quam eorum qui ad  
proselytos, id est advenas, genus suum referebant,  
verbi gratia ad Achior Amanitem, et ad Ruth Mo-  
abitidem, eosque qui ex Ægypto simul cum Israe-  
litis egressi per matrimonia cum ipsis permisti  
fuerant, Herodes priscas illas Israelitarum familias  
nihil ad se pertinere intelligens, ignobilitatis suæ  
conscientia stimulatus, omnia illa veterum familia-  
rum monumenta concremavit: ratus se tum de-  
mum nobilem visum iri, cum nemo esset qui ex  
publicis monumentis originem generis sui, vel ad  
patriarchas, vel ad proselytos, vel ad permistos  
B Israelitis peregrinos qui γεῖωρα dicuntur, posset  
referre. Pauci tamen antiquitatis studiosi privatos  
stirpis suæ commentarios, vel quod nomina ipsa  
memoriter callerent, vel ex archivis descriptos  
penes se habentes, in primis gloriabantur quod

habebant, ut se ex proselytis oriundos esse appro-  
barent. Huc accedit, quod ex proselytis originem  
ducere, ignobile potius quam splendidum apud Ju-  
dæos habebatur, exceptis, ut dixi, antiquis illis  
proselytis quorum fides ac religio sacris litteris  
nobilitata est.

(6) *Τοὺς τε καλουμένους γεῖωρας.* Id verbum le-  
gitur in c. xii Exodi, ubi Deus Moysi in Ægypto ad-  
hæc consistit loquitur his verbis: Πᾶς ὃς ἂν φάγη  
ζυμῶτον, ἐξολοθρευθήσεται ἡ ψυχὴ ἐκείνη ἐκ συναγωγῆς  
Ἰσραὴλ ἐν τε τοῖς γεῖωραις, καὶ αὐτόχθοις τῆς γῆς.  
Africanus γεῖωρας interpretatur τοὺς ἀπ' Αἰγύπτου  
συναγεσθότας ἐπιμεικτοὺς. Id est, convenas qui ex  
C Ægypto simul cum Israelitis egressi fuerant. Duplex  
enim hominum genus Judæis ab Ægypto egredienti-  
bus sese adjunxit: alterum Ægyptiorum indigena-  
rum, quos Moyses αὐτόχθονας vocat; alterum conve-  
narum, id est promiscuæ multitudinis, qui γεῖωρα  
dicebantur. Hesychius: Γέωρες, γεωρύλακες, μέ-  
σσοι, πάροικοι. Georæ ergo apud Ægyptios dice-  
bantur homines extranei, qui terram colendam ac-  
ceperant sub certa pensione, quales erant in Ægy-  
pto Judæi antequam exiissent. Eos cum indigenis  
Ægyptiis confudisse videtur Africanus; quem tamen  
refellit Moyses in dicto loco. Utrosque vero, tam  
georas quam indigenas Ægyptios, uno ἐπιμει-  
κτων nomine comprehendit sacra Scriptura in  
dicio cap., versu 33, καὶ ἐπιμεικτοὺς πολλὰς συν-  
αβέη αὐτοῖς, id est promiscua turba, συμμιγῆς  
λαός. Origenes tamen libro in *De principiis*, ἐπι-  
μεικτων nomine Ægyptios solos intellexisse vide-  
tur, qui Hebræis permisti ex Ægypto egressi sunt.  
D Σαλτρυσμὸν μὲν ἤλεγχε τὸν τοῦ Φαραῶ, διὰ τὴν κα-  
κίαν αὐτοῦ. Πειθῶ δὲ τὴν τῶν ἐπιμεικτων Αἰγυπτίων  
συνεξορμησάντων τοῖς Ἑβραίοις. Drusius in lib. ii  
de tribus sectis Judæorum, agens de proselytis, vo-  
cem γεῖωρα Hebraicæ originis esse dicit, eaque si-  
gnificari proselytum seu advenam.